
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “P.SENTATI” DI CASTELLEONE 
Viale Santuario,11 - 26012 Castelleone (CR) - tel. 0374 58147 

C.F.  92006670191 - C.M. CRIC804002 - CODICE UNIVOCO: UFZPP9  
Email CRIC804002@ISTRUZIONE.IT . -  PEC: CRIC804002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

Deliberazione del Consiglio di Istituto n. 46 del 2021-2022 
 

Deliberazione del 28 GIUGNO 2022 

Oggetto:    Delibera di partecipazione PON AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA  

Il giorno 28 del mese di giugno dell’anno 2022 alle ore 18.10 alla presenza del Dirigente Scolastico Dott.ssa Luigia Vita si è 

riunito il Consiglio d’Istituto presso la sede della scuola secondaria di Castelleone con la seguente composizione: 

omissis 

Il Consiglio di Istituto 

VISTO l’Avviso pubblico 38007 del 27/05/2022 finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la 

creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle 

bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in 

coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei; 

CONSIDERATO che l’obiettivo del bando, finanziato grazie ai Fondi Strutturali Europei (PON e REACT EU), in coerenza con il Piano nazionale di Ripresa e 

Resilienza, è quello di promuovere l’innovazione didattica con la creazione, anche nelle scuole dei più piccoli, di ambienti e spazi innovativi, che 

garantiscano sicurezza, accessibilità, inclusività, flessibilità, nel rispetto dei principi di sostenibilità ambientale, e con arredi che consentano la 

riconfigurazione dello spazio sulla base delle attività di volta in volta previste; 

PRESO ATTO della scadenza per la presentazione delle candidature fissata al 17 giugno 2022; 

RITENUTO che tale finanziamento costituisca un’opportunità per adeguare funzionalmente spazi, ambienti e aule didattiche mediante l’acquisto di 

arredi e attrezzature scolastiche idonei a favorire il necessario distanziamento tra gli studenti; 

VISTO l'art. 45 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

DELIBERA 

 l' approvazione all'unanimità alla partecipazione al PON Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia  

 

 
 

Il verbalizzatore Il Presidente del Consiglio di Istituto 
 De Vincenziis Angela 

                Carla Sarli 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno 

dalla data di pubblicazione sul sito della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 
impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T. A. R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 
60 o 120 giorni. 

 

VISTO, PER L'AUTENTICITÀ DELLA DELIBERA 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Dott.ssa Luigia Vita 

                    (Firma autografa omessa ai sensi 

      dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 

 

mailto:CRIC804002X@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC804002@PEC.ISTRUZIONE.IT

